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日外相：與中俄合作很重要

G7+2外長本周商阿局勢
德株拖累經濟重開
全球復蘇或放緩

【香港商報訊】花旗昨天警告，由於各行業和地區
之間增長速度兩極化程度加深，全球經濟復蘇可能會
放緩。國際金融研究所（IIF）首席經濟學家布魯克斯
表示，德爾塔毒株(德株)的擴散正在減緩經濟重新開放
的進程，並導致他們下調了對全球增長的預測。花旗
已將對今年全球經濟增長6.2%的預測下調至5.7%。

在過去一周出爐的數據顯示，全球新一波疫情浪潮
挫敗了人們旅行和消費的欲望，同時進一步影響了製
造業和貿易發展的供應瓶頸。美國8月份就業增長大
幅放緩，達到7個月以來的最小增幅，機場出入、酒
店預訂和餐飲預訂數據都顯示需求疲軟；德國的關鍵
商業情緒指數惡化；東南亞經濟體疫情加重，導致該
地區製造業和航運業的問題傳導至全球供應鏈運轉不
暢。

疫苗接種率呈兩極化
ING宏觀部門全球主管布熱斯基認為，德株已經成

為全球經濟最顯著的限制因素，雖然還沒有使整個全
球經濟放緩，但卻是導致復蘇兩極分化的重要驅動
力。布熱斯基還說，大多數發達經濟體的疫苗接種率
已經達到60%左右，所以不少政府決定不採取新的封
鎖措施，但新興經濟體的疫苗接種率則低得多，疫苗
接種率和政府反應的差異將導致不同增長前景。

據彭博報道，在 IMF 定義的 39 個發達經濟體中，
平均疫苗接種率為58%，而世界其他地區只有31%。
儘管美國人對於汽車、電子設備和體育用品的消費熱
情正在回升，但新冠病毒的蔓延仍干擾全球的商品
供應。疫苗接種率低的東南亞國家再次爆發的疫情導
致生產工廠和物流網絡暫時關閉，加劇了供應鏈瓶
頸。

布熱斯基又說，對於發達經濟體，特別是那些擁有
強大工業基礎的經濟體，供應鏈瓶頸是比病毒變體更
大的風險。進一步的交貨和生產延遲會拖累未來12個
月的增長路徑。供應鏈也是一個潛在的傳輸渠道，亞
洲的滯後增長會通過供應鏈蔓延到歐洲和美國。此
外，供應鏈問題不僅將導致生產延遲，而且也是美國
和歐元區通脹激增的主要驅動力之一。

製造業PMI加速惡化
與此同時，BCA Research研究分析師比利克表示，

8 月份全球製造業 PMI 下滑 1.3 個點，至六個月低點
54.1，這種下滑具有廣泛的基礎。在有數據的經濟體
中，近三分之一出現收縮，而7月份PMI低於50的國
家只有四分之一。全球製造業PMI的惡化主要反映了
產出部分的放緩，該部分受到了供應鏈問題和勞動力
供應限制的拖累。最近確診病例的增加可能加劇了已
經存在的供應方挑戰。

比利克表示，新興市場經濟體在8月受到的打擊尤
其嚴重，新興市場製造業PMI自2020年6月以來首次
進入收縮區。雖然發達市場可能會繼續高速增長，但
不少新興市場經濟體仍在疲軟的內部環境下掙扎，新
一波感染潮削弱了新興市場經濟體剛剛開始的復蘇。

日擬派代表與阿塔交涉
茂木表示，日方將和塔利班進行交涉，計劃本周向

卡塔爾首都多哈派遣日本政府代表，並派遣前日本駐
沙特大使上村司作為日方政府代表。據共同社報道，
阿富汗塔利班在多哈設有政治部門據點，成為與各國
的交涉窗口。報道透露，駐阿大使岡田隆4日在多哈
與塔利班高層會談，塔利班以醫療緊張、食品及藥品
短缺為由要求支援。

就阿富汗局勢，中國外交部發言人此前表示，中方
在充分尊重阿國家主權及國內各派意願基礎上，同阿
富汗塔利班等保持聯繫和溝通，一直為推動政治解
決阿問題發揮建設性作用。中方尊重阿富汗人民自主
決定自身命運前途的權利，願繼續同阿富汗發展睦鄰
友好合作關係，為阿富汗和平與重建發揮建設性作
用。

美軍頭指阿內戰或再現
另一方面，美軍參謀長聯席會議主席米利承認駐阿

美軍撤出後，阿富汗可能再現內戰，極端組織或乘勢
在當地重整旗鼓，美國會嚴密關注事態發展。

米利昨天在接受霍士訪問時指，現時判斷美國在撤
出阿富汗後是否更安全是言之尚早，阿富汗塔利班能
否組成政府鞏固權力仍是未知之數。軍方評估是阿富
汗有很大機會爆發內戰，伊斯蘭教極端組織 「基
地」、伊斯蘭國（IS）等或利用亂局捲土重來。

米利直言，以往用西方軍隊方式打造和訓練阿富汗
政府軍，但經此一役發現政府軍組成未必合適。阿政
府軍迎戰塔利班時兵敗如山倒，潰敗時間遠比預期

快，政府因腐敗而失去國民的信心，促使塔利班再次
掌權。他重申美軍會繼續協助欲離開阿富汗的美國
人、特殊移民簽證持有者和有危險的阿富汗人撤離。
他提到在喀布爾機場恐襲陣亡的13名美軍士兵，指他
們不是白白犧牲，他們以自己的性命換取其他人的自
由。

潘傑希爾戰事持續
此外，阿富汗塔利班與反塔力量 「民族抵抗陣線」

在阿北部潘傑希爾地區的戰事昨天持續進行，由已故
阿富汗民族英雄馬蘇德之子小馬蘇德領導的反塔力
量，與外界的聯繫幾乎被完全切斷。

據中國中央廣播電視總台駐喀布爾站報道，塔利班
方面宣稱已佔領數個區域，而控制潘傑希爾的 「民族
抵抗陣線」則表示已擊退塔利班多輪進攻，並將部分
塔利班戰士圍困在山區中。報道指，包括小馬蘇德在
內的反塔力量領導人幾乎停止在社交媒體發聲，居住
在首都喀布爾的部分潘傑希爾人已有數日無法與家鄉
親友取得聯繫。有報道稱，反塔力量目前僅能通過衛
星電話與外界取得聯繫。

專家：阿塔須與「東伊運」切割

與此同時，對於阿塔上台後能否與 「東伊運」等恐
怖組織徹底一刀兩斷，上海國際問題研究院中國與南
亞研究中心秘書長劉宗義昨天接受中通社訪問時表
示，2000年，中國駐巴基斯坦大使陸樹林和當時的塔
利班領袖奧馬爾見過面，奧作出了保證，不允許 「東
伊運」和 「東突」分子利用阿富汗作為對中國新疆發
動襲擊的基地。現在的塔利班領導人阿洪扎達，曾是
奧馬爾的副手，而奧馬爾的兒子雅各布則是塔利班的
軍事領導人。所以，在這種情況下，他很懷疑阿洪扎
達和雅各布所做的能超出奧馬爾所承諾的。

劉宗義稱，現在很明顯的是阿塔希望得到國際社會
承認，特別是得到中國的承認，然後在經濟發展和人
道主義援助方面能得到中國的幫助。因為中國在聯合
國安理會有發言權，是五大常任理事國之一。塔利班
以前也希望通過與中國的直接接觸、雙邊途徑或者通
過巴基斯坦，希望中國能發揮作用來爭取國際社會對
塔利班的承認。還有就是在將來的經濟建設和發展的
問題上，塔利班也需要中國的幫助。

劉宗義總結指，他覺得塔利班能做的就是不允許
「東突」分子、 「東伊運」利用阿富汗作為基地來攻

擊中國，製造恐怖襲擊；但是，更進一步的承諾，比
如說將 「東突」分子移交給中國，這是很難的。

【香港商報訊】阿富汗局勢仍然
混亂之際，日本外相茂木敏充昨向
NHK透露，為磋商如何應對阿富
汗局勢，G7和中國、俄羅斯等國
最快本周三（9月8日）將召開外
長會議。他表示，G7成員國此前
達成一致，要求塔利班確保希望出
境的人員安全撤離、與恐怖組織斷
絕關係、尊重女性權利等。茂木並
說，中國和俄羅斯對阿富汗具有一
定影響力，與中俄合作很重要，因
為向阿富汗 「做工作很重要」 。

◀在喀布爾，一名IS武裝分子(右)被塔利班拘押。 路透社

▲塔利班昨天駐守在喀布爾國際機場，負責一切保安。 路透社
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周一世盃外非洲區第2圈D組，科特
迪瓦(大象軍團)主場硬撼喀麥隆(非洲雄
獅)。科特迪瓦有英超球星韋費特沙夏
與尼高拉斯比比等主力缺陣，上周鬥弱
旅莫桑比克，亦未能嘗甜頭，今場捧首
輪贏波的喀麥隆下盤抵玩。(球賽編號：
星期一12─周二凌晨03:00開賽)

科特迪瓦近年不少球星冒起，如水晶
宮射手韋費特沙夏與阿仙奴快翼尼高拉
斯比比等，可惜兩人因所屬球會不肯放
人而未有入選。近季在AC米蘭上位的
中場基斯爾、拖連奴守將韋費特辛高、
曼聯新星阿密特迪亞路與老將謝雲奴同
因傷避戰，可謂讓足車馬炮。曼聯中堅
艾歷拜利未知能否趕及披甲，陣中只有
越踢越沉的阿積士射手施巴斯坦賀拿較
具分量，難怪上周首戰作客世界排名
113位的莫桑比克，只能以0比0悶和

對手，連續第2場食白果，進攻啞火。
科特迪瓦今年主場兩戰贏過布基納法索
與埃塞俄比亞，兩軍的實力均難與今場
對手喀麥隆相提並論，賽果不宜作準。

喀麥隆同樣未能躋身2018世界盃決
賽周，但自2019年由葡萄牙教頭干斯
卡奧取代荷蘭名宿施多夫掌帥後，戰績
逐漸回穩，尤其作客表現提升，過去
5場作客贏3場，且只曾一敗。非洲雄
獅上周在D組主場2比0贏馬拉維，士
氣正盛。喀麥隆有拜仁慕尼黑前鋒祖普
莫亭掛帥，這位已贏得法甲及德甲錦標
的大賽射手，季初曾在德國盃單場攻入
4球，狀態甚勇，有力在今場數胡。

兩軍過去4次交手，非洲雄獅有2勝
1和1負，考慮到科特迪瓦有半隊主力
缺陣，喀麥隆受讓平手、半球的下盤值
博，波膽推介兩軍賽和1比1完場。

周一世盃外非洲區第2圈G組，南非主場鬥加納(黑星)。加納有7名主力要提早
返回歐洲球會報到，只能殘陣出賽，南非可望憑主場威力擊敗對手。讓球盤開出
南非讓平手、半球，上盤可取。(球賽編號：星期一7─周二凌晨00:00開賽)

加納世界排名比南非高20位，人腳較佳，加上首戰1比0小勝埃塞俄比亞，只
是陣中有7名在歐洲落班的主力球員，收到通知必須提早返回球會報到，以免回
國後因隔離期而錯過聯賽，7名球員有水晶宮孖寶佐敦阿休、舒洛比、李斯特城
中場艾馬迪、法甲雷恩射手蘇尼馬拿等，這7名戰將上周五鬥埃塞俄比亞全部上
陣，教練團隊只好補選幾名在非洲效力的二線兵入伍，加上已有阿仙奴悍將湯馬
士柏迪及阿積士中場古達斯因傷無緣入選，今場基本由副選披甲，戰鬥力大減。

南非上周作客悶和津巴布韋0比0，過去8場未輸過，球隊主力均來自國內聯賽，
默契不成問題，陣中只有少數外流歐洲球員，如哥本哈根翼鋒辛格，由於丹麥的
隔離條例不及英格蘭緊張，辛格可繼續候命，主隊人腳齊整。南非過去8場取得
5勝3和，並保持近7場不失球的強勁防守數據，且對上9次主場出戰6勝3和的
霸氣地頭優勢，是役足以擒下殘陣的客軍。南非刻下主場氣勢，加上完整陣容，
有條件開出上盤，波膽估主隊贏1比0完場。

【多哈5日綜合電】經過一天賽後恢復後，中國男足周六在卡塔爾大學
展開訓練，備戰世盃外12強賽第2輪對陣日本的比賽。中國隊領隊張賀
表示，首戰不敵澳洲後，球員們沒有垂頭喪氣，球隊的各項總結和備戰
工作都在有序展開；大戰在即，希望球隊能得到鼓勵和支持。

張賀表示，在0比3完敗於澳洲後，國足更衣室內很快就走出了失利的
情緒，「我們部分球員參加了上屆12強賽，有一些經驗積累，上屆12強
賽，我們同樣經歷過失利。我們的隊員沒有垂頭喪氣，他們之間還有一
些關於技戰術的交流。」「在這一年多時間裏，因為疫情原因，隊伍沒
有踢過洲際性的熱身賽事，尤其沒有機會跟亞洲範圍內世界排名高於我
們的對手交手。澳洲是一支連續征戰世界盃、亞洲排名前4隊伍。對於中
國隊來說，首場比賽的結果是值得我們深入去總結。」張賀說，中國隊
在賽後第一時間進行分析總結，他介紹，中國隊教練組在比賽結束當晚
就從頭到尾觀看與澳洲的比賽視頻，並在第2天與該場比賽的部分正選球
員進行談話，結合比賽視頻與球員分析人員安排和技戰術應用不合理的
地方，「一個是第6輪再遇到澳洲，我們怎樣去作出技戰術和人員的調整。
還有就是結合這場面對亞洲高水平隊伍(暴露出的)我們自身的問題，抓緊

轉變思想。」
備戰周二與日本的比賽是目前中國隊的重中之重。「第一場比賽結束

後，我們在更衣室告知隊員，日本隊在結束第一輪以後，已經啟程前往
多哈。3日早上，日本隊已經抵達了多哈。把這個消息告知球員，目的就
是比賽結束後，希望他們第一時間從失利中走出來，把所有的精力和目
標轉移到第2場比賽。」張賀說。

「備戰日本隊的工作，不是與澳洲比賽結束後才開始的，我們的技術
團隊在40強賽之後就已在跟蹤日本隊。包括日本隊的全部國家隊球員尤
其是主力旅歐球員的情況、日本隊這些年的技戰術打法，再結合與澳洲
的比賽過程和中國隊自身的人員情況，來進行準備。」張賀表示。

大戰在即，張賀表示希望中國隊能得到球迷們鼓勵和支持，「我們這
支國家隊以這種方式在國外參加比賽，史上從來沒有過。我們非常清楚
我們這支隊伍現在經歷這些是為了什麼，我們參加12強賽的意義是什麼。
我們代表團所有人離開自己的家庭在境外生活很長時間，我們不會虛度，
我們一定會拚盡全力的。希望所有關心國家隊的朋友們能給我們一份鼓
勵、一份支持。」

法國法國南非南非上盤可笑上盤可笑納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納

周一足智彩賽程及部份賠率
球賽編號
星期一1
星期一2
星期一4
星期一5
星期一6
星期一7
星期一8
星期一11
星期一12
星期一13
星期一14
星期一15
星期一16
星期一17

註

開賽時間
06/09
06/09
06/09
07/09
07/09
07/09
07/09
07/09
07/09
07/09
07/09
07/09
07/09
07/09

(即)為即場投注

21:00
21:00
22:00
00:00
00:00
00:00
00:30
02:00
03:00
03:00
03:00
05:00
07:00
07:15

賽事
世外賽
世外賽
智甲
世外賽
世外賽
世外賽
歐盃外
歐盃外
世外賽
英甲
西乙
阿甲
智甲
阿甲

即

即

即

首 ６

(首)為首名入球

孖

孖

孖

主隊
貝寧

烏干達
科布雷素

畿內亞
(中)利比里亞

南非
法羅群島U21

葡萄牙U21
科特迪瓦

保頓
侯爾斯卡

學生隊
(中)智利大學

沙士菲

水位
1.70
1.74
1.71
2.05
－
1.80
－
－
1.80
1.82
2.00
1.93
1.86
2.17

(6)為6寶半全場

讓球盤
0.0

0.0/+0.5
0.0/-0.5
0.0/+0.5

0.0/-0.5

0.0/-0.5
0.0/-0.5
-0.5/-1.0
0.0/-0.5
-0.5/-1.0
-0.5/-1.0

水位
2.10
2.05
2.09
1.74
－
1.97
－
－
1.97
1.94
1.77
1.83
1.90
1.66

水位

2.00

1.74
1.89

1.80
2.00
2.25
1.95
1.90

亞洲盤

-0.5

+2.0/+2.5
-3.5

0.0/-0.5
-0.5/-1.0

-0.5
-0.5/-1.0

-0.5
(孖)為第一口孖寶半全膽

水位

1.80

1.96
1.81

1.90
1.80
1.55
1.85
1.90

客隊
剛果民主共和國
馬里
紐柏萊斯
摩洛哥
中非共和國
加納
法國U21
白俄羅斯U21
喀麥隆
伯頓
奧維多
小阿根廷人
拿沙連拿
聖達菲聯

全場主客和
主

2.43
3.15
1.87
3.85
2.50
2.03
34.0
1.02
2.02
2.00
1.65
2.20
1.57
1.78

和
2.60
2.62
3.30
2.82
2.65
2.70
10.5
13.0
2.75
3.15
3.05
2.70
3.55
3.05
(孖)為第二口孖寶半全膽

客
3.00
2.32
3.45
1.94
2.85
3.75
1.03
40.0
3.70
3.20
5.15
3.30
4.75
4.20

半場主客和
主

3.35
4.15
2.45
4.70
3.40
2.85
17.0
1.20
2.85
2.55
2.35
2.95
2.10
2.42

和
1.70
1.72
2.10
1.82
1.73
1.74
3.65
3.95
1.75
2.10
1.85
1.81
2.15
1.93

客
4.00
3.15
3.95
2.65
3.75
4.70
1.24
20.0
4.60
3.70
5.80
4.10
5.10
4.90

讓球主客和
主

5.70-1
1.50+1
3.50-1
1.71+1
5.95-1
4.45-1
3.55+2
2.05-3
4.35-1
3.85-1
3.20-1
4.90-1
2.70-1
3.45-1

和
3.65
3.55
3.50
3.30
3.75
3.30
4.20
4.40
3.30
3.60
3.10
3.45
3.30
3.20

客
1.45
5.25
1.77
4.00
1.42
1.64
1.62
2.37
1.65
1.67
2.00
1.56
2.15
1.88
(孖)為第三口孖寶半全膽

第一隊入球
主

2.01
2.38
1.63
2.63
2.05
1.78
7.75
1.01
1.76
1.71
1.52
1.86
1.46
1.59

無入球
4.75
5.00
10.00
6.00
5.00
5.00
30.00
40.00
5.50
9.00
6.25
5.40
10.00
6.80

客
2.32
1.93
2.36
1.69
2.22
2.65
1.03
8.20
2.57
2.27
3.15
2.42
2.84
2.78

全場入球大細
大

5.30
5.55
3.15
4.90
5.30
5.55
2.80
2.30
5.10
3.35
4.40
5.55
3.15
4.55

中位數
3.5
3.5
3.5
3.5
3.5
3.5
4.5
4.5
3.5
3.5
3.5
3.5
3.5
3.5

細
1.11
1.10
1.30
1.13
1.11
1.10
1.38
1.54
1.12
1.27
1.16
1.10
1.30
1.15

半場入球大細
大

3.70
3.90
3.45
3.55
3.70
3.80
3.80
3.35
3.65
3.40
3.45
3.90
3.45
3.40

中位數
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
2.5
2.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5

細
1.22
1.20
1.25
1.24
1.22
1.21
1.21
1.27
1.23
1.26
1.25
1.20
1.25
1.26

總入球
0

4.75
5
10
6
5
5
30
40
5.5
9

6.25
5.4
10
6.8

1
3.4
3.25
4.5
3.5
3.5
3.4
8.5
10.5
3.4
4.3
3.65
3.35
4.5
3.6

2
3.2
3.1
3.4
3.15
3.15
3.1
4.9
5.8
3.15
3.25
3.15
3.15
3.4
3.1

3
4.3
4.4
3.7
4.1
4.3
4.3
4
4.2
4.2
3.8
4
4.3
3.7
4

4
8

8.25
5.5
7.25
7.5
8
4.2
4.2
7.5
5.5
7

7.75
5.5
6.8

5
17
18
8.5
14
16
17
5.5
5
16
10
13
16
9
13

6
35
35
17
29
30
35
7.75
6.75
30
21
28
30
16
29

7+
60
60
29
50
60
60
8

6.25
55
30
45
55
28
45

電視
直播

GX台
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法國上仗主場以1比1賽和波斯尼亞，失掉1.09倍熱
W，今回作客烏克蘭，就算有有基利安麥巴比缺陣，
依然備受看好，賽前客W熱至1.52倍，不過球隊表現
還是未見回勇，上半場戰至完場前被烏克蘭的沙柏蘭
高禁區頂射入，以0比1落後。法國易邊後力求收復失
地，安東尼馬迪爾於50分鐘混戰中建功，5年來首次
為國家隊取得士哥的同時，亦助客軍追平。法國於尾
段有穆沙戴亞比射門中柱彈出，雙方以1比1言和。法
國賽後以5戰積9分，雖然續排榜首，但實際失分比同
日以1比0贏哈薩克的芬蘭還要多，後者賽後以3戰積
5分排次席；烏克蘭就是5戰5分，緊隨其後。

G組賽事，荷蘭主場以4比0大勝黑山，迪比獨中兩
元，成為球隊贏波主角，這亦是主帥雲高爾重掌帥球
隊後的首場勝仗。荷蘭另外兩位入球功臣分別是韋拿

杜姆、加普。雲高爾賽後大讚迪比正是今場最佳球員。
同組賽事，土耳其作客以3比0大勝直布羅陀，拉脫

維亞主場以0比2不敵挪威。經過這輪賽事後，土耳其
以11分排榜首，荷蘭、挪威同積10分，形勢緊湊。

F組賽事，以色列主場以5比2大勝奧地利，蘇格蘭
主場以1比0贏摩爾多瓦，法羅群島主場0比1不敵丹
麥。丹麥以5戰全勝積15分領跑榜首。

A組較量中，塞爾維亞主場以4比1戰勝盧森堡，愛
爾蘭主場1比1戰平阿塞拜疆。葡萄牙本輪輪空，在匈
牙利與世界盃東道主卡塔爾踢熱身賽，最終以3比1取
勝。塞爾維亞、葡萄牙現時同積10分。

H組賽事，塞浦路斯主場以0比2不敵俄羅斯，斯洛
文尼亞主場1比0贏馬爾他，斯洛伐克主場以0比1負
克羅地亞。俄羅斯、克羅地亞目前同積10分。

【巴黎5日綜合電】周六上
演的世盃外歐洲區D組榜首大
戰，衛冕的法國表現失色，作
客只能以1比1賽和烏克蘭，小
組賽連續兩場以和局結束，捧
場客再次損手。
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安東尼馬迪爾安東尼馬迪爾((前前))的入的入
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迪比迪比起孖起孖荷蘭荷蘭44::00大破大破黑山黑山

國足領隊國足領隊::希望球員從失利中走出來希望球員從失利中走出來
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．湖北辦事處 電話：027-85711799傳真：027-85711799 手機：13667262937．山西辦事處 電話：0351－7321176 傳真：7321176 手機：13934209176、18635134135．江蘇辦事處 電話：025-58930760 傳真：58930460 手機：15651880008．天津辦事處 電話：022-83788622 傳真：83788662 手機：13821273958．廣州辦事處 電話020-87606458 傳真020-87672752．大連記者站 手機：13940272594

．新疆辦事處 手機：18801353477 傳真：0991-3787558．甘肅辦事處 電話：0931-8438469 傳真：0931-8438469 手機13893293278．汕頭記者站 電話：0754-88323919 手機：13829602223．河北辦事處 手機：18601287676．東莞記者站 電話：0769-22825096 手機：15917687789．內蒙古辦事處 電話：0471-3954091 傳真：0471-3954091 手機：13947137878．潮州記者站 電話：0768-2201976 手機：13902798187

周一世盃外非洲區第2圈D組，科特
迪瓦(大象軍團)主場硬撼喀麥隆(非洲雄
獅)。科特迪瓦有英超球星韋費特沙夏
與尼高拉斯比比等主力缺陣，上周鬥弱
旅莫桑比克，亦未能嘗甜頭，今場捧首
輪贏波的喀麥隆下盤抵玩。(球賽編號：
星期一12─周二凌晨03:00開賽)

科特迪瓦近年不少球星冒起，如水晶
宮射手韋費特沙夏與阿仙奴快翼尼高拉
斯比比等，可惜兩人因所屬球會不肯放
人而未有入選。近季在AC米蘭上位的
中場基斯爾、拖連奴守將韋費特辛高、
曼聯新星阿密特迪亞路與老將謝雲奴同
因傷避戰，可謂讓足車馬炮。曼聯中堅
艾歷拜利未知能否趕及披甲，陣中只有
越踢越沉的阿積士射手施巴斯坦賀拿較
具分量，難怪上周首戰作客世界排名
113位的莫桑比克，只能以0比0悶和

對手，連續第2場食白果，進攻啞火。
科特迪瓦今年主場兩戰贏過布基納法索
與埃塞俄比亞，兩軍的實力均難與今場
對手喀麥隆相提並論，賽果不宜作準。

喀麥隆同樣未能躋身2018世界盃決
賽周，但自2019年由葡萄牙教頭干斯
卡奧取代荷蘭名宿施多夫掌帥後，戰績
逐漸回穩，尤其作客表現提升，過去
5場作客贏3場，且只曾一敗。非洲雄
獅上周在D組主場2比0贏馬拉維，士
氣正盛。喀麥隆有拜仁慕尼黑前鋒祖普
莫亭掛帥，這位已贏得法甲及德甲錦標
的大賽射手，季初曾在德國盃單場攻入
4球，狀態甚勇，有力在今場數胡。

兩軍過去4次交手，非洲雄獅有2勝
1和1負，考慮到科特迪瓦有半隊主力
缺陣，喀麥隆受讓平手、半球的下盤值
博，波膽推介兩軍賽和1比1完場。

周一世盃外非洲區第2圈G組，南非主場鬥加納(黑星)。加納有7名主力要提早
返回歐洲球會報到，只能殘陣出賽，南非可望憑主場威力擊敗對手。讓球盤開出
南非讓平手、半球，上盤可取。(球賽編號：星期一7─周二凌晨00:00開賽)

加納世界排名比南非高20位，人腳較佳，加上首戰1比0小勝埃塞俄比亞，只
是陣中有7名在歐洲落班的主力球員，收到通知必須提早返回球會報到，以免回
國後因隔離期而錯過聯賽，7名球員有水晶宮孖寶佐敦阿休、舒洛比、李斯特城
中場艾馬迪、法甲雷恩射手蘇尼馬拿等，這7名戰將上周五鬥埃塞俄比亞全部上
陣，教練團隊只好補選幾名在非洲效力的二線兵入伍，加上已有阿仙奴悍將湯馬
士柏迪及阿積士中場古達斯因傷無緣入選，今場基本由副選披甲，戰鬥力大減。

南非上周作客悶和津巴布韋0比0，過去8場未輸過，球隊主力均來自國內聯賽，
默契不成問題，陣中只有少數外流歐洲球員，如哥本哈根翼鋒辛格，由於丹麥的
隔離條例不及英格蘭緊張，辛格可繼續候命，主隊人腳齊整。南非過去8場取得
5勝3和，並保持近7場不失球的強勁防守數據，且對上9次主場出戰6勝3和的
霸氣地頭優勢，是役足以擒下殘陣的客軍。南非刻下主場氣勢，加上完整陣容，
有條件開出上盤，波膽估主隊贏1比0完場。

【多哈5日綜合電】經過一天賽後恢復後，中國男足周六在卡塔爾大學
展開訓練，備戰世盃外12強賽第2輪對陣日本的比賽。中國隊領隊張賀
表示，首戰不敵澳洲後，球員們沒有垂頭喪氣，球隊的各項總結和備戰
工作都在有序展開；大戰在即，希望球隊能得到鼓勵和支持。

張賀表示，在0比3完敗於澳洲後，國足更衣室內很快就走出了失利的
情緒，「我們部分球員參加了上屆12強賽，有一些經驗積累，上屆12強
賽，我們同樣經歷過失利。我們的隊員沒有垂頭喪氣，他們之間還有一
些關於技戰術的交流。」「在這一年多時間裏，因為疫情原因，隊伍沒
有踢過洲際性的熱身賽事，尤其沒有機會跟亞洲範圍內世界排名高於我
們的對手交手。澳洲是一支連續征戰世界盃、亞洲排名前4隊伍。對於中
國隊來說，首場比賽的結果是值得我們深入去總結。」張賀說，中國隊
在賽後第一時間進行分析總結，他介紹，中國隊教練組在比賽結束當晚
就從頭到尾觀看與澳洲的比賽視頻，並在第2天與該場比賽的部分正選球
員進行談話，結合比賽視頻與球員分析人員安排和技戰術應用不合理的
地方，「一個是第6輪再遇到澳洲，我們怎樣去作出技戰術和人員的調整。
還有就是結合這場面對亞洲高水平隊伍(暴露出的)我們自身的問題，抓緊

轉變思想。」
備戰周二與日本的比賽是目前中國隊的重中之重。「第一場比賽結束

後，我們在更衣室告知隊員，日本隊在結束第一輪以後，已經啟程前往
多哈。3日早上，日本隊已經抵達了多哈。把這個消息告知球員，目的就
是比賽結束後，希望他們第一時間從失利中走出來，把所有的精力和目
標轉移到第2場比賽。」張賀說。

「備戰日本隊的工作，不是與澳洲比賽結束後才開始的，我們的技術
團隊在40強賽之後就已在跟蹤日本隊。包括日本隊的全部國家隊球員尤
其是主力旅歐球員的情況、日本隊這些年的技戰術打法，再結合與澳洲
的比賽過程和中國隊自身的人員情況，來進行準備。」張賀表示。

大戰在即，張賀表示希望中國隊能得到球迷們鼓勵和支持，「我們這
支國家隊以這種方式在國外參加比賽，史上從來沒有過。我們非常清楚
我們這支隊伍現在經歷這些是為了什麼，我們參加12強賽的意義是什麼。
我們代表團所有人離開自己的家庭在境外生活很長時間，我們不會虛度，
我們一定會拚盡全力的。希望所有關心國家隊的朋友們能給我們一份鼓
勵、一份支持。」
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周一足智彩賽程及部份賠率
球賽編號
星期一1
星期一2
星期一4
星期一5
星期一6
星期一7
星期一8
星期一11
星期一12
星期一13
星期一14
星期一15
星期一16
星期一17

註

開賽時間
06/09
06/09
06/09
07/09
07/09
07/09
07/09
07/09
07/09
07/09
07/09
07/09
07/09
07/09

(即)為即場投注

21:00
21:00
22:00
00:00
00:00
00:00
00:30
02:00
03:00
03:00
03:00
05:00
07:00
07:15

賽事
世外賽
世外賽
智甲
世外賽
世外賽
世外賽
歐盃外
歐盃外
世外賽
英甲
西乙
阿甲
智甲
阿甲

即

即

即

首 ６

(首)為首名入球

孖

孖

孖

主隊
貝寧

烏干達
科布雷素

畿內亞
(中)利比里亞

南非
法羅群島U21

葡萄牙U21
科特迪瓦

保頓
侯爾斯卡

學生隊
(中)智利大學

沙士菲

水位
1.70
1.74
1.71
2.05
－
1.80
－
－
1.80
1.82
2.00
1.93
1.86
2.17

(6)為6寶半全場

讓球盤
0.0

0.0/+0.5
0.0/-0.5
0.0/+0.5

0.0/-0.5

0.0/-0.5
0.0/-0.5
-0.5/-1.0
0.0/-0.5
-0.5/-1.0
-0.5/-1.0

水位
2.10
2.05
2.09
1.74
－
1.97
－
－
1.97
1.94
1.77
1.83
1.90
1.66

水位

2.00

1.74
1.89

1.80
2.00
2.25
1.95
1.90

亞洲盤

-0.5

+2.0/+2.5
-3.5

0.0/-0.5
-0.5/-1.0

-0.5
-0.5/-1.0

-0.5
(孖)為第一口孖寶半全膽

水位

1.80

1.96
1.81

1.90
1.80
1.55
1.85
1.90

客隊
剛果民主共和國
馬里
紐柏萊斯
摩洛哥
中非共和國
加納
法國U21
白俄羅斯U21
喀麥隆
伯頓
奧維多
小阿根廷人
拿沙連拿
聖達菲聯

全場主客和
主

2.43
3.15
1.87
3.85
2.50
2.03
34.0
1.02
2.02
2.00
1.65
2.20
1.57
1.78

和
2.60
2.62
3.30
2.82
2.65
2.70
10.5
13.0
2.75
3.15
3.05
2.70
3.55
3.05
(孖)為第二口孖寶半全膽

客
3.00
2.32
3.45
1.94
2.85
3.75
1.03
40.0
3.70
3.20
5.15
3.30
4.75
4.20

半場主客和
主

3.35
4.15
2.45
4.70
3.40
2.85
17.0
1.20
2.85
2.55
2.35
2.95
2.10
2.42

和
1.70
1.72
2.10
1.82
1.73
1.74
3.65
3.95
1.75
2.10
1.85
1.81
2.15
1.93

客
4.00
3.15
3.95
2.65
3.75
4.70
1.24
20.0
4.60
3.70
5.80
4.10
5.10
4.90

讓球主客和
主

5.70-1
1.50+1
3.50-1
1.71+1
5.95-1
4.45-1
3.55+2
2.05-3
4.35-1
3.85-1
3.20-1
4.90-1
2.70-1
3.45-1

和
3.65
3.55
3.50
3.30
3.75
3.30
4.20
4.40
3.30
3.60
3.10
3.45
3.30
3.20

客
1.45
5.25
1.77
4.00
1.42
1.64
1.62
2.37
1.65
1.67
2.00
1.56
2.15
1.88
(孖)為第三口孖寶半全膽

第一隊入球
主

2.01
2.38
1.63
2.63
2.05
1.78
7.75
1.01
1.76
1.71
1.52
1.86
1.46
1.59

無入球
4.75
5.00
10.00
6.00
5.00
5.00
30.00
40.00
5.50
9.00
6.25
5.40
10.00
6.80

客
2.32
1.93
2.36
1.69
2.22
2.65
1.03
8.20
2.57
2.27
3.15
2.42
2.84
2.78

全場入球大細
大

5.30
5.55
3.15
4.90
5.30
5.55
2.80
2.30
5.10
3.35
4.40
5.55
3.15
4.55

中位數
3.5
3.5
3.5
3.5
3.5
3.5
4.5
4.5
3.5
3.5
3.5
3.5
3.5
3.5

細
1.11
1.10
1.30
1.13
1.11
1.10
1.38
1.54
1.12
1.27
1.16
1.10
1.30
1.15

半場入球大細
大

3.70
3.90
3.45
3.55
3.70
3.80
3.80
3.35
3.65
3.40
3.45
3.90
3.45
3.40

中位數
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
2.5
2.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5

細
1.22
1.20
1.25
1.24
1.22
1.21
1.21
1.27
1.23
1.26
1.25
1.20
1.25
1.26

總入球
0

4.75
5
10
6
5
5
30
40
5.5
9

6.25
5.4
10
6.8

1
3.4
3.25
4.5
3.5
3.5
3.4
8.5
10.5
3.4
4.3
3.65
3.35
4.5
3.6

2
3.2
3.1
3.4
3.15
3.15
3.1
4.9
5.8
3.15
3.25
3.15
3.15
3.4
3.1

3
4.3
4.4
3.7
4.1
4.3
4.3
4
4.2
4.2
3.8
4
4.3
3.7
4

4
8

8.25
5.5
7.25
7.5
8
4.2
4.2
7.5
5.5
7

7.75
5.5
6.8

5
17
18
8.5
14
16
17
5.5
5
16
10
13
16
9
13

6
35
35
17
29
30
35
7.75
6.75
30
21
28
30
16
29

7+
60
60
29
50
60
60
8

6.25
55
30
45
55
28
45

電視
直播

GX台
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法國上仗主場以1比1賽和波斯尼亞，失掉1.09倍熱
W，今回作客烏克蘭，就算有有基利安麥巴比缺陣，
依然備受看好，賽前客W熱至1.52倍，不過球隊表現
還是未見回勇，上半場戰至完場前被烏克蘭的沙柏蘭
高禁區頂射入，以0比1落後。法國易邊後力求收復失
地，安東尼馬迪爾於50分鐘混戰中建功，5年來首次
為國家隊取得士哥的同時，亦助客軍追平。法國於尾
段有穆沙戴亞比射門中柱彈出，雙方以1比1言和。法
國賽後以5戰積9分，雖然續排榜首，但實際失分比同
日以1比0贏哈薩克的芬蘭還要多，後者賽後以3戰積
5分排次席；烏克蘭就是5戰5分，緊隨其後。

G組賽事，荷蘭主場以4比0大勝黑山，迪比獨中兩
元，成為球隊贏波主角，這亦是主帥雲高爾重掌帥球
隊後的首場勝仗。荷蘭另外兩位入球功臣分別是韋拿

杜姆、加普。雲高爾賽後大讚迪比正是今場最佳球員。
同組賽事，土耳其作客以3比0大勝直布羅陀，拉脫

維亞主場以0比2不敵挪威。經過這輪賽事後，土耳其
以11分排榜首，荷蘭、挪威同積10分，形勢緊湊。

F組賽事，以色列主場以5比2大勝奧地利，蘇格蘭
主場以1比0贏摩爾多瓦，法羅群島主場0比1不敵丹
麥。丹麥以5戰全勝積15分領跑榜首。

A組較量中，塞爾維亞主場以4比1戰勝盧森堡，愛
爾蘭主場1比1戰平阿塞拜疆。葡萄牙本輪輪空，在匈
牙利與世界盃東道主卡塔爾踢熱身賽，最終以3比1取
勝。塞爾維亞、葡萄牙現時同積10分。

H組賽事，塞浦路斯主場以0比2不敵俄羅斯，斯洛
文尼亞主場1比0贏馬爾他，斯洛伐克主場以0比1負
克羅地亞。俄羅斯、克羅地亞目前同積10分。

【巴黎5日綜合電】周六上
演的世盃外歐洲區D組榜首大
戰，衛冕的法國表現失色，作
客只能以1比1賽和烏克蘭，小
組賽連續兩場以和局結束，捧
場客再次損手。
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安東尼馬迪爾安東尼馬迪爾((前前))的入的入
球球，，為法國力保不敗為法國力保不敗。。
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